

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Junho/2022

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	Serviço de transporte de carga fracionada - Ata de Registro de Preços nº 01/2022, conforme doc. 3472350	R\$ 143.116,81	R\$ 143.116,81	CDR TRANSPORTES E LOGISTICA INTEGRADA LTDA	61.260.758/0001-53	PRF-103/21	000637
70577	Envelope plástico autoadesivo para a embalagem da urna eletrônica,	R\$ 0,78	R\$ 55.050,06	Visão e Arte Indústria e Comércio de Embalagens Ltda. - EPP	00.855.265/0001-71	PRF-013/22	000638
10554	Envelope plástico autoadesivo para o terminal do eleitor	R\$ 0,67	R\$ 7.071,18	Visão e Arte Indústria e Comércio de Embalagens Ltda. - EPP	00.855.265/0001-71	PRF-013/22	000638
1	Contratação do curso Power BI, na modalidade telepresencial (online ao vivo), para 04 (quatro) participantes, nos dias 07 a 10 de junho de 2022, das 13h30 às 17h30, com carga horária de 16h, pela empresa ENGDTP & MULTIMÍDIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. Pré-requisito: Conhecimento em Microsoft Excel ou Equivalente. Software Base: Power BI (última versão). Modalidade: Será no formato ONLINE - AO VIVO - TELE-PRESENCIAL - 100% de interatividade alunos e Instrutoria. Local/Infraestrutura: Pela internet - plataforma webconference - poderá ser o ZOOM ou Google Meet. Incluídos: Certificado Digital para o aluno que frequentar no mínimo 80% da carga horário do treinamento, Apostila e/ou material de apoio complementar - pdf (visualização), ao valor por participante de R\$ 1.980,00, concedida uma cortesia, saindo cada participante por R\$ 1.320,00, perfazendo o total de R\$ 5.280,00	R\$ 5.280,00	R\$ 5.280,00	ENGDTP & Multimídia Comércio e Prestação de Serviços Ltda.	03.556.998/0001-01	ILF-027/22	000641
7500	Pacotes de 500 gramas de café em pó torrado e moído, tipo tijolinho (alto vácuo), devendo conter até 30% de grãos Conillon, máximo de 20% pretos/verdes/ardidos; isento de grãos pretos, verdes ou fermentados, grãos crus são e limpos; sem amargor, em pó homogêneo; aroma e sabor característicos de regular a intenso; bebida mole a rio, isento de gosto ríozona; com qualidade mínima aceitável de 5,5 pontos na escala sensorial de zero a dez do lote entregue; contendo impurezas máximas de 1%: outros produtos 0% e umidade até 5%. Condições de acordo com a Resolução RDC n.º 277 de 22/9/2005,	R\$ 14,00	R\$ 105.000,00	FINO SABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.	00.354.138/0001-99	PRF-031/22	000643
2000	Caixa de papelão para embalagem, tipo corte-vinco, medindo 21cm de comprimento x 16cm de largura x 07cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 08cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC"	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00	Daniela Frassi Embalagens Eireli	15.511.938/0001-43	PRF-046/22	000645

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Junho/2022

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
500	Caixa de papelão para embalagem, tipo corte-vinco, medindo 18cm de comprimento x 13cm de largura x 09cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 08cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC"	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	Daniela Frassi Embalagens Eireli	15.511.938/0001-43	PRF-046/22	000645
500	Caixa de papelão para embalagem, tipo corte-vinco, medindo 16cm de comprimento x 12cm de largura x 04cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 08cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC",	R\$ 1,40	R\$ 700,00	Daniela Frassi Embalagens Eireli	15.511.938/0001-43	PRF-046/22	000645
1000	Caixa de papelão para embalagem, medindo 42cm de comprimento x 40cm de largura x 40cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 20cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC", gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201, ao valor unitário de R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	Daniela Frassi Embalagens Eireli	15.511.938/0001-43	PRF-046/22	000645
1000	Caixa de papelão para embalagem, medindo 62cm de comprimento x 44cm de largura x 30cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 22cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC", gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201, ao valor unitário de R\$ 8,48,	R\$ 8,48	R\$ 8.480,00	Daniela Frassi Embalagens Eireli	15.511.938/0001-43	PRF-046/22	000645
1000	Caixa de papelão para embalagem, medindo 54cm de comprimento x 44cm de largura x 24cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 22cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC", gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00	Daniela Frassi Embalagens Eireli	15.511.938/0001-43	PRF-046/22	000645
200	Caixa de papelão para embalagem, medindo 60cm de comprimento x 60cm de largura x 60cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 30cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC", gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201	R\$ 19,25	R\$ 3.850,00	PAPER SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	28.859.248/0001-21	PRF-046/22	000646
400	Caixa de papelão para embalagem, medindo 61cm de comprimento x 26cm de largura x 42cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 13cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC", gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	PAPER SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	28.859.248/0001-21	PRF-046/22	000646

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Junho/2022

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1000	Caixa de papelão para embalagem, medindo 50cm de comprimento x 35cm de largura x 20cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 17,5cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC", gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	PAPER SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	28.859.248/0001-21	PRF-046/22	000646
500	Caixa de papelão para embalagem, medindo 44cm de comprimento x 40cm de largura x 30cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 20cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC", gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	PAPER SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	28.859.248/0001-21	PRF-046/22	000646
22	Confecção e fornecimento de materiais gráficos para diversas Campanhas desenvolvidas por este Regional, tais como: Cadastramento Biométrico, Acessibilidade, Mesário Voluntário, Jovem Eleitor, entre outras campanhas que vierem a acontecer no decorrer da vigência da Ata, conforme discriminado no Anexo I (Termo de Referência) do Edital. Item 1 - 22 (vinte e dois) milheiros de cartaz - confecção de cartaz, formato A3 (297mm x 420mm), em papel offset branco, 120g, 4x0 cores - Unidade de fornecimento: 220 pacotes com 100 unidades cada, totalizando 22.000. Formato de entrega: Fornecimento de pacotes com 100 unidades cada, separados de 20 em 20 unidades, marca: Própria	R\$ 168,00	R\$ 3.696,00	RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	27.232.288/0001-86	PRF-027/21	000647
1000	Garrações de água mineral potável, de 20 (vinte) litros, com cessão gratuita de galões, para abastecimento e reposição, a serem distribuídos nos prédios da Secretaria e Anexos, conforme endereços relacionados no Apêndice A do Termo de Referência e consoante especificações contidas no Termo de Referência, marca: Petrópolis	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00	MARIA ANGELA DE MORAES LTDA.	06.222.556/0001-09	PRF-107/21	000651
10	Galão de 3,6 litros - Tinta grafite, base solvente, premium, cor grafite escuro, acabamento fosco, aplicação superfícies madeira e metal, para áreas internas e externas, aspecto físico líquido e viscoso. Apresentada em galão de 3,6 litros. Classificada na NBR - 11702, tipo 4.2.1.5. - marca: Eucatex	R\$ 100,46	R\$ 1.004,60	FER-MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	22.014.876/0001-20	PRF-068/21	000656
40	Sacos de cimento Portland tipo CP II E32 em sacos de 25kg, total de 1.000kg, marca Votoran	R\$ 19,98	R\$ 799,20	J2T ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA.	40.075.701/0001-04	PREF-035/21	000662
1200	Garrafa PET de 500 (quinhentos) ml, com água mineral potável com gás, conforme especificações contidas no Termo de Referência, marca: Lindoya Verão.	R\$ 1,46	R\$ 1.752,00	Distribuidora Formosa Ltda.	53.461.380/0001-28	PREF-036/22	000663

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Junho/2022

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
7200	Garrafa PET de 500 (quinhentos) ml, com água mineral potável sem gás, conforme especificações contidas no Termo de Referência, marca: Lindoya Verão,	R\$ 0,87	R\$ 6.264,00	Distribuidora Formosa Ltda.	53.461.380/0001-28	PREF-036/22	000663
2508	Pincel atômico, material plástico, ponta em feltro, descartável, na cor preta, marca Japan Stamp, modelo PATPT	R\$ 1,40	R\$ 3.511,20	Europaper Comercial Ltda.-EPP	10.345.571/0001-11	PRF-088/21	000676
1	Contratação de 61 licenças rotativas para acesso à plataforma de cursos online ALURA da empresa AOVS - SISTEMAS DE INFORMÁTICA S.A. durante o período de 12 meses, sendo os seis meses iniciais como licenças rotativas, mais seis meses finais como licenças fixas por usuário. As licenças poderão ser utilizadas por 136 servidores da STI, 22 servidores da ASSPE, 35 servidores da CEDES, 23 servidores da CCS, 17 servidores da CRE e 11 servidores da COEVE. Direito a acesso a mais de 1.200 cursos e lançamentos semanais; Criação de planos de estudos; Análise de engajamento; Aplicativo mobile iOS e Android; Fórum de dúvidas; Acessos às formações. Duração do contrato: 12 meses (a partir da nota de empenho), inclui certificado, após a finalização de cada curso é emitido o certificado de conclusão como o nome do servidor que realizou o curso. Durante o período de acesso fixo será permitida a troca de usuários apenas na situações elencadas na proposta comercial atualizada (doc. 3478025). Valor total de R\$ 73.200,00 (R\$ 1.200,00 x 61 licenças anuais). LIBERAÇÃO DE ACESSOS: Liberação para acesso: 21.06.2022, desde que recebido o empenho. PRAZO PARA PAGAMENTO: 35 dias após o envio da nota fiscal. OBS. RETER 9,45% - LEI 9.430/96 E I.N. RFB 1234/12	\$ 73.200,00	R\$ 73.200,00	AOVS Sistemas de Informática Ltda.	05.555.382/0001-33	ILF-028/22	000682
10	Chapa fina a frio, nº 20 (bitola msg), tamanho 1200 x 2000mm, marca Arcelor	R\$ 237,00	R\$ 2.370,00	Intertubo Importação e Exportação Ltda.	03.015.231/0001-67	PRF-051/22	000683
5	Cchapa galvanizada, nº 20 (bitola msg), tamanho 1200 x 2000 mm, marca Arcelor	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	Intertubo Importação e Exportação Ltda.	03.015.231/0001-67	PRF-051/22	000683
2	Chapa fina a frio, nº 16 (bitola msg), tamanho 1200 x 2000mm, marca Arcelor	R\$ 350,00	R\$ 700,00	Telafer Com. De Telas e Ferragens Ltda.	34.498.141/0001-06	PRF-051/22	000684
6	Chapa fina a frio, nº 18 (bitola msg), tamanho 1200 x 2000mm, marca Arcelor	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	Telafer Com. De Telas e Ferragens Ltda.	34.498.141/0001-06	PRF-051/22	000684

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Junho/2022

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
60	Rolos de etiqueta adesiva padrão SIGEP Web, Correios, para impressoras térmicas, em papel couchê com adesivo. Medidas da etiqueta: 104mm x 145mm cada uma, dispostas em 1 coluna, entre linhas: 3mm. Largura do rolo: 108mm, cada rolo contendo 250 etiquetas, marca Impri+ Etiquetas	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	BRENDA MARTINS SERRA	28.205.566/0001-79	PRF-108/21	000686
10	Fita para impressora Zebra S4M (Ribbon) - Ribbon de cera para Impressora Térmica, compatível com modelo Zebra S4M, em rolos com 110 mm X 450 m, marca Mastercorp	R\$ 37,00	R\$ 370,00	BRENDA MARTINS SERRA	28.205.566/0001-79	PRF-108/21	000687
12500	Cédula-guia para Presidente, em Braille, conforme foto referencial (Apêndice A do Edital).	R\$ 0,68	R\$ 8.500,00	UA GRAFICA - COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS - EIRELI	28.508.540/0001-08	PRF-053/22	001372
12500	Cédula-guia para Deputados Federal e Estadual, em Braille, conforme foto referencial (Apêndice A do Edital).	R\$ 0,68	R\$ 8.500,00	UA GRAFICA - COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS - EIRELI	28.508.540/0001-08	PRF-053/22	001372
12500	Cédula-guia para Governador e Senador, em Braille, conforme foto referencial (Apêndice A do Edital).	R\$ 0,68	R\$ 8.500,00	UA GRAFICA - COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS - EIRELI	28.508.540/0001-08	PRF-053/22	001372
12500	Cédula-guia para Governador - 2º turno, em Braille, conforme foto referencial (Apêndice A do Edital)	R\$ 0,68	R\$ 8.500,00	UA GRAFICA - COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS - EIRELI	28.508.540/0001-08	PRF-053/22	001375
40	LISTA DE CANDIDATOS registrados por partido, dividida em volumes, impressa no sistema Braille, conforme modelo de referência, com as seguintes características: a) Papel off-set, branco, 120g/m²; b) Formato brochura, grampeado ao meio, com impressão em Braille, frente e verso, tamanho fechado: 29 cm x 31 cm; c) Capa em papel reciclado, gramatura 120 g/m², tamanho fechado: 29 cm x 31cm, com as seguintes impressões em preto: Justiça Eleitoral, Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, Lista dos partidos políticos das coligações partidárias e dos candidatos concorrentes, Eleições 2022, XX parte, Transcrição e Impressão em Braille em XX partes	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00	Touch Graf Soluções Gráficas Ltda. - ME	09.469.029/0001-91	PRF-053/22	001376
	Curso Contrainteligência com ênfase em segurança orgânica.	.\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	CENTRO DE ESTUDOS DE CIÊNCIAS POLICIAIS LTDA.	15.283.847/0001-06	ILF-032/22	001378

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Junho/2022

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
3024	cola branca lavável em tubo de 90 gramas, com bico dosador, marca Turma da Cola	R\$ 1,52	R\$ 4.596,48	Comprex Comercial Ltda - ME	00.670.468/0001-93	PRF-108/21	001379
5640	Cola em bastão, com 10 gramas, marca Gatte	R\$ 0,89	R\$ 5.019,60	Salenas Confeção e Materiais para Escritório Eireli - ME	07.065.674/0001-13	PRF-108/21	001380
66	Cartelas de pilha, pequena, AA, cartela com 2 unidades, não contendo mercúrio e cádmio, alcalina, 1,5 v., marca Elgin	R\$ 4,35	R\$ 287,10	Maria Consuelo Soares da Mata - ME	28.697.784/0001-78	PRF-108/21	001381
1	ITEM 1 - 01 diária para contratação dos serviços de captação e edição de imagem e som, para gravação ou transmissão ao vivo, via YouTube, internet, rede interna ou outra plataforma de compartilhamento de vídeos fornecida pelo Órgão Gerenciador das cerimônias e eventos institucionais do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, inclusive as virtuais e híbridas, eventos e reuniões realizadas nas sedes do TRE/SP ou auditórios, nesta Capital ou em locais instalados na Grande São Paulo, sob demanda pelo sistema de Registro de Preços, perfazendo o valor total de R\$ 3.104,00	R\$ 3.104,00	R\$ 3.104,00	MARBIE SYSTEMS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA.	39.796.621/0001-69	PRF-019/22	001382
1	ITEM 1 - 01 diária para contratação dos serviços de captação e edição de imagem e som, para gravação ou transmissão ao vivo, via YouTube, internet, rede interna ou outra plataforma de compartilhamento de vídeos fornecida pelo Órgão Gerenciador das cerimônias e eventos institucionais do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, inclusive as virtuais e híbridas, eventos e reuniões realizadas nas sedes do TRE/SP ou auditórios, nesta Capital ou em locais instalados na Grande São Paulo, sob demanda pelo sistema de Registro de Preços, perfazendo o valor total de R\$ 3.104,00	R\$ 3.104,00	R\$ 3.104,00	MARBIE SYSTEMS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA.	39.796.621/0001-69	PRF-019/22	001383

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Junho/2022

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	Assinatura 04 (Ponto temporário): Serviços de televisão por assinatura Sky, compreendendo: FUN HD 2021 Total de canais: 209, Sky Assistência Premium, 01 (um) SKY HDTV ZAPPER, Ao Valor Total do Pacote Mensal de 01/07/2022 a 19/12/2022: R\$ 184,80, perfazendo para o período, o valor total de R\$ 1.041,04. LOCAL DE RECEPÇÃO DE PROGRAMAÇÃO DE TV POR NOVA ASSINATURA TEMPORÁRIA: Na Rua Francisca Miquelina, nº 123, Bela Vista, São Paulo: Sala 903 (acesso pela sala 905, 9º andar do prédio Miquelina) para o Gabinete dos Juízes Auxiliares da Propaganda (doc. 3303379) VALOR TOTAL MENSAL - NOVO PONTO TEMPORÁRIO (DE 01/07/2022 a 19/12/2022): R\$ 184,80 VALOR TOTAL PONTO TEMPORÁRIO (para o período de 01/07/2022 a 19/12/2022): R\$ 1.041,04	R\$ 1.041,04	R\$ 1.041,04	Sky Serviços de Banda Larga Ltda	00.497.373/0001-10	DLF-015/22	001385
